第１５回 新潟県 薬剤師のための精神科セミナー

拝啓 先生におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
この度、精神科領域における臨床薬剤師の専門性を高めることを目的として、下記要領にて講習会を開催いたします。

ご多忙中とは存じますが、是非ともご参加賜りますようお願い申し上げます,
                               敬具

記
日時：2016年 2月 6日（土） 13:00～17:30
場所：朱鷺メッセ 新潟コンベンションセンター ２F 中会議室
〒950-0078 新潟市中央区万代島 6番 1号 TEL.025-246-8400 FAX.025-246-8411

プログラム
１． 開会のあいさつ 13:00～13:10（10分）

医療法人崇徳会田宮病院 コメディカル部薬局 佐合絵里 先生
２． 情報提供    13:10～13:30（20分）

「抗精神病薬エビリファイに関する最新の話題」 大塚製薬（株）学術課 白井文子

特別講演 座長 医療法人崇徳会田宮病院 コメディカル部薬局 佐合絵里
３． 特別講演１ 13:30～14:20（50分）

「（仮）抗精神病薬の単剤化、減量に対する当院の取り組み」
医療法人杏和会阪南病院 薬剤部課長 前田朋子 先生

休憩 14:20～14:30（10分）
４． 特別講演２ 14:30～15:20（50分）

「（仮）抗精神病薬の処方適正化に関する当院の取り組み」
社会福祉法人天心会小阪病院 診療部 課長 阪口寛子 先生

休憩 15:20～15:30（10分）
５． 特別講演３ 15:30～17:00（90分）

「（仮）薬機法の改正の本当の意味と服薬指導、経過観察との関わりについて」
中外合同法律事務所 弁護士・薬剤師 赤羽根秀宜 先生

６．確認テスト及び解説  17:00～17:30（30分）

※当日参加費として 500円を頂戴いたします。 ※遅刻・早退は認めませんのでご注意ください。

※本会は、日本薬剤師研修センター研修受講シールおよび日本病院薬剤師会専門薬剤師・認定薬剤師講習会認定、日病薬病院薬学認定薬剤師制度研修カリ

キュラム（Ⅰ-3､1単位・Ⅴ-2､1単位）を申請中です。これら認定シール等の交付は１種類のみとなります。

※申し込みは裏面の申し込み欄にご記入いただきFAXをお願いいたします。

※お問い合わせ先 〒940-2183 新潟県長岡市深沢町 2300番地 医療法人崇徳会田宮病院 コメディカル部薬局 佐合

当日は,ご参加頂いた確認の為、施設名、氏名のご記帳をお願い申し上げます。ご提供頂きました個人情報は、講演会のご出席者の確認と連絡のために使用します。

個人情報は、主催関係者を除く第三者に開示・提供することはありません。個人情報は、弊社の個人情報保護方針に基づき安全かつ適切に管理いたします。

【問い合わせ先、管理者】大塚製薬株式会社高崎支店新潟出張所 〒950-8732 新潟市中央区上近江 2-19-14 Tel 025-285-3881

共催：新潟県病院薬剤師会 大塚製薬株式会社

※駐車場の台数には限りがあります。

【申し込み方法】
下記にご記入いただき、この用紙のまま FAXをお願いいたします。
（FAX送信先）大塚製薬株式会社 新潟出張所 FAX：025-285-3884 担当 井上

ご所属
参加者ご芳名